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Vastus riigikogu liikme Lauri Laatsi 

kirjalikule küsimusele (KK 522)  

 

 

1. Milline on kütusehindade järsu tõusu mõju Teie vastutusvaldkonnale tervikuna? 2. 

Millised on peamised riskid kultuurivaldkonnas juhul, kui kütuse hinnad püsivad 

pikaajaliselt kõrgel tasemel?  

Kütusehindade pikaajaliselt kõrge tase võib tuua kultuurivaldkonnas kaasa mitmeid riske. 

Esiteks võib suureneda püsivalt kultuuriasutuste ja -korraldajate kulubaas, eriti transpordi- ja 

logistikakulude osas. See mõjutaks otseselt väljasõiduetenduste, näituste vahetuse ning ürituste 

korraldamise võimekust.  

Teiseks riskiks võib olla kultuuriteenuste kättesaadavuse vähenemine, eelkõige maapiirkondades 

ja väiksemates keskustes, kus sündmuste korraldamine muutub kulukamaks ning see omakorda 

võib viia programmide vähendamiseni. See võib aga pikemas vaates süvendada regionaalseid 

erinevusi kultuurielus.  

Kolmandaks võib kulusurve kanduda edasi piletihindadesse, mis omakorda vähendab elanike 

osalemisvõimalusi kultuuris ja mõjutab negatiivselt nõudlust. See võib seada surve alla 

nii kultuuriasutuste tulubaasi kui ka loovisikute sissetulekud.   

Eelnevat arvestades, on siiski oluline rõhutada, et Kultuuriministeerium ei kujunda 

kultuuriasutuste hinnapoliitikat. Riigi asutatud sihtasutused ja teised kultuurikorraldajad on oma 

hinnakujunduses iseseisvad ning teevad vastavad otsused lähtudes oma tegevuskuludest ja 

sihtrühmadest.  

Hetkeseisuga ei ole Kultuuriministeeriumi haldusalas siiski veel tõstatunud kütusehindade järsu 

tõusu mõju küsimused.  Kultuuriminister Heidy Purga kohtus haldusala juhtidega hiljuti ja arutluse 

all olid teised akuutsed teemad. Ent tõenäosus, et need teemad tõstatuvad, iseäranis regionaalse 

kättesaadavuse tagamisega, on olemas.  

3. Milliseid ettevalmistusi on tehtud võimaliku pikaajalise kütuse hinnatõusu mõjude 

leevendamiseks, sealhulgas kultuurivaldkonna toimimise tagamiseks? 4. Kas Teie 

vastutusvaldkonnas on tehtud kriisiplaan olukorraks, kus kütuse tarneahelates võib  

tekkida tõsiseid häireid või tekib pikem kütuse puudus?  

Kultuuriministeerium on koostanud kriisiplaani oma haldusala jaoks, mis annab ette 

kultuurivaldkonna toimepidevuse tagamise põhimõtted erinevates kriisides. 

Kultuuriministeeriumi haldusala asutustel on kohustus töötada välja 2026. aasta jooksul enda 



kriisiplaanid, mis arvestavad Kultuuriministeeriumi kriisiplaanis toodud eeldustega võimalike 

kriisiolukordade osas.   

Eraldi tähelepanu all on elutähtsate teenuste toimepidevus. Kultuuriministeeriumi haldusalas 

puudutab see eelkõige Eesti Rahvusringhäälingu ja AS Levira kui elutähtsate teenuste 

osutajate toimimist. Tagatud peab olema avalikkuse õigeaegne ja usaldusväärne teavitamine ka 

olukorras, kus energiakulud ja transpordiga seotud kulud on märkimisväärselt suurenenud.  

5. Millised on peamised meetmed, mida sellises olukorras rakendataks?  

  

Sellises olukorras lähtutakse eelkõige elutähtsate teenuste toimepidevuse tagamisest ning teenuste 

kättesaadavuse säilitamisest. Kui tegemist on kütuse varustuskindluse probleemiga, 

tegeleb sellega riigiüleselt Kliimaministeerium, kelle riigikaitseülesandeks on vedelkütuse 

tagamine, Kliimaministeeriumist tulevad siis vastavad käitumisjuhised.   

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Eda Silberg 

kultuurilise mitmekesisuse asekantsler 

kantsleri ülesannetes 
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